Bekanntmachung

-
>
=
o
w
=
c
—'

OF APPLIED SCIENCES

|7HOCHSCHULE

UNIVERSITY

des vom Wabhlleiter festgestellten Ergebnisses der am 12.06.2012 und 13.06.2012 durchge-

fuhrten Wahlen der Studierenden der Hochschule Landshut.

. Senat

1. Zahl der Wahlberechtigten
Abgegebene Stimmzettel
davon ungdltig
davon glltig
zu verteilende Sitze
Wabhlbeteiligung
2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwabhl
durchgefuhrt.

Auf den Bewerber Neumann Marc entfielen

3. Gruppenvertreter der Studierenden im Senat
Neumann Marc

4. Ersatzvertreter
Keiner

ll. Studentischer Konvent

3443
898
67
831
1

26,08 v. H.

831 Stimmen

Dem studentischen Konvent gehéren die in den Senat gewdahlten

Studierendenvertreter sowie 10 weitere Studierende an.

1. Zahl der Wahlberechtigten
Abgegebene Stimmzettel
davon ungultig
davon giiltig

zu verteilende Sitze

Wahlbeteiligung

3443
894
8
886
10

25,97 v. H.



Hochschulwahl 2012

2.

3.

4.

Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.

Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin

Angerer Judith
Hager Andreas
Schuler Alina
Pohner Klaus
Wagner Bianca
Schéfer Raphael
Eggelmann Isabella
Kusdemir Atilla
Aksahin Cansu
Koschmieder Lisa

4

immermann Andreas

Vogt Daniel

F

ischer Jakob

Baun Ella
Gul Huseyin
Kerscher Bianca

4

iegler Andreas

Maier Janina
Wagenstaller Ulrike
Gritschke Stefanie
Munchsmeier Daniel

B

In den Studentischen Konvent sind gewahlt:

1
2
3
4,
5.
6
7
8
9
1

enjamin William Corey

Angerer Judith
Pohner Klaus
Hager Andreas
Vogt Daniel
Wagenstaller Ulrike
Baun Ella
Koschmieder Lisa
Ziegler Andreas

0. Kusdemir Atilla

Ersatzvertreter
Benjamin William Corey
Wagner Bianca
Kerscher Bianca
Maier Janina
Schéafer Raphael

S

chuler Alina

Aksahin Cansu
Gul Huseyin
Gritschke Stefanie

E
F

ggelmann Isabella
ischer Jakob

Minchsmeier Daniel

Zimmermann Andreas

Stimmen
739
518
291
647
319
301
176
396
244
452
398
496
153
454
194
308
435
301
478
181
145
330

Seite 2 von 6



Hochschulwahl 2012

lll. Fakultatsrat

1. Fakultat Betriebswirtschaft

1. Zahl der Wahlberechtigten 813
Abgegebene Stimmzettel 280
davon ungdltig 1
davon gultig 279
zu verteilende Sitze 2
Wahlbeteiligung 34,44 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.

Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin
Schuler Alina

Akin Ugur

Cantu Pablo

Kusdemir Atilla

Bail Philipp

Hackner Marie-Christin
Alscher Nadine
Schankweiler Andreas
Gul Hiseyin

Pagelsen Julia
Winkler Andreas

Maier Janina
Munchsmeier Daniel
Tascioglu Ummiye

3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultatsrat BW

1. Kusdemir Atilla
2. Akin Ugur

4, Ersatzvertreter
Pagelsen Julia
Maier Janina
Winkler Andreas
Cantu Pablo
Schuler Alina
Mulnchsmeier Daniel
Gul Huseyin
Bail Philipp
Schankweiler Andreas
Hackner Marie-Christin
Alscher Nadine
Tascioglu Ummiye

Stimmen
30
89
32

117
24
22
11
23
26
51
47
50
27

8

Seite 3 von 6



Hochschulwahl 2012 Seite 4 von 6

2. Fakultat Allgemeinwissenschaften und Soziale Arbeit

1. Zahl der Wahlberechtigten 574
Abgegebene Stimmzettel 95
davon ungultig 3
davon guiltig 92
zu verteilende Sitze 2
Wabhlbeteiligung 16,55 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.

Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin: Stimmen
Prahofer Julia 34
Schuderer Johanna 23
Riedel Elvira 21
Richardson Yannick 14
Neumann Sandra 37
Wieden Tatjana 4
Laubin Franziska 38
Kerscher Bianca 13
3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultatsrat SA

1. Laubin Franziska
2. Neumann Sandra

4, Ersatzvertreter
Prahofer Julia
Schuderer Johanna
Riedel Elvira
Richardson Yannick
Kerscher Bianca
Wieden Tatjana

3. Fakultat Elektrotechnik-Wirtschaftsingenieurwesen

1. Zahl der Wahlberechtigten 993
Abgegebene Stimmzettel 235
davon ungultig 4
davon glltig 231
zu verteilende Sitze 2

Wabhlbeteiligung 23,67 v. H.



Hochschulwahl 2012

2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.
Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin:
Hoffmann Julia

Meiler Dorothea
Wutzer Felix

Fiorente Simon
Koschmieder Lisa
Wagenstaller Ulrike
Rohrmeier Anna

Stimmen
101

83

76

26

31

67

78

3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultatsrat ET/ WI

1. Hoffmann Julia
2. Meiler Dorothea

4, Ersatzvertreter
Rohrmeier Anna
Wutzer Felix
Wagenstaller Ulrike
Koschmieder Lisa
Fiorente Simon

4. Fakultat Maschinenbau

1. Zahl der Wahlberechtigten 642
Abgegebene Stimmzettel 152
davon ungultig 1
davon gliltig 151
zu verteilende Sitze 2
Wabhlbeteiligung 23,68 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.

Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin
Vogt Daniel

Princiotto Ricardo
Zimmermann Andreas
Gol3ner Andreas

3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultatsrat MB

1. Vogt Daniel
2. GoBBner Andreas

4. Ersatzvertreter
Zimmermann Andreas
Princiotto Ricardo

Stimmen
129

19

62

92

Seite 5 von 6



Hochschulwahl 2012 Seite 6 von 6

5. Fakultat Informatik

1. Zahl der Wahlberechtigten 421
Abgegebene Stimmzettel 132
davon ungultig 1
davon guiltig 131
zu verteilende Sitze 2
Wahlbeteiligung 31,35 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsatzen der Personenwahl durchgefihrt.

Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin Stimmen
Zajac Caroline 63
Weigel Cornelia 11
Baumgartner Franz 0
Jaschke Fabian 20
Zibelius Stephan 4
Fitz Sascha 2
Harbock Patrick 10
Baumgartner Maximilian 27
Ayikoz Pinar 13
Noack Alexandra 33
Altmann Philipp 79
3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultatsrat IF

1. Altmann Philipp
2. Zajac Caroline

4, Ersatzvertreter
Noack Alexandra
Baumgartner Maximilian
Jaschke Fabian
Ayikoz Pinar
Weigel Cornelia
Harbock Patrick
Zibelius Stephan
Fitz Sascha

Die Amtszeiten der Studierendenvertreter in den Gremien beginnen am 1. Oktober 2012
und enden am 30. September 2013.

Landshut, 14.06.2012 Der Wabhlleiter



