Fachhochschule LANDSHUT - UNIVERSITY of Applied Sciences Hochschule für Technik, Sozialwesen, Wirtschaft



Bekanntmachung

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am **12.06.2012 und 13.06.2012** durchgeführten Wahlen der Studierenden der Hochschule Landshut.

I. Senat

4.

1.	Zahl der Wahlberechtigten	3443	
	Abgegebene Stimmzettel	898	
	davon ungültig davon gültig	67 831	
	zu verteilende Sitze	1	
	za verteneriae olize		
	Wahlbeteiligung	26,08	v. H.
2.	Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt.		
	Auf den Bewerber Neumann Marc entfielen	831	Stimmen
3.	Gruppenvertreter der Studierenden im Senat Neumann Marc		

II. Studentischer Konvent

Ersatzvertreter

Keiner

Dem studentischen Konvent gehören die in den Senat gewählten Studierendenvertreter sowie 10 weitere Studierende an.

1.	Zahl der Wahlberechtigten	3443
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	894 8 886
	zu verteilende Sitze	10
	Wahlbeteiligung	25,97 v. H.

Hochschulwahl 2012 Seite 2 von 6

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin	Stimmen 739
Angerer Judith Hager Andreas	518
Schuler Alina	291
Pöhner Klaus	647
Wagner Bianca	319
Schäfer Raphael	301
Eggelmann Isabella	176
Kusdemir Atilla	396
Aksahin Cansu	244
Koschmieder Lisa	452
Zimmermann Andreas	398
Vogt Daniel	496
Fischer Jakob	153
Baun Ella	454
Gül Hüseyin	194
Kerscher Bianca	308
Ziegler Andreas	435
Maier Janina	301
Wagenstaller Ulrike	478
Gritschke Stefanie	181
Münchsmeier Daniel	145
Benjamin William Corey	330

- 3. In den Studentischen Konvent sind gewählt:
 - 1. Angerer Judith
 - 2. Pöhner Klaus
 - 3. Hager Andreas
 - 4. Vogt Daniel
 - 5. Wagenstaller Ulrike
 - 6. Baun Ella
 - 7. Koschmieder Lisa
 - 8. Ziegler Andreas
 - 9. Zimmermann Andreas
 - 10. Kusdemir Atilla
- 4. Ersatzvertreter

Benjamin William Corey

Wagner Bianca

Kerscher Bianca

Maier Janina

Schäfer Raphael

Schuler Alina

Aksahin Cansu

Gül Hüseyin

Gritschke Stefanie

Eggelmann Isabella

Fischer Jakob

Münchsmeier Daniel

Hochschulwahl 2012 Seite 3 von 6

III. Fakultätsrat

1. Fakultät Betriebswirtschaft

1.	Zahl der Wahlberechtigten	813
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	280 1 279
	zu verteilende Sitze	2
	Wahlbeteiligung	34,44 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin	Stimmen
Schuler Alina	30
Akin Ugur	89
Cantu Pablo	32
Kusdemir Atilla	117
Bail Philipp	24
Hackner Marie-Christin	22
Alscher Nadine	11
Schankweiler Andreas	23
Gül Hüseyin	26
Pagelsen Julia	51
Winkler Andreas	47
Maier Janina	50
Münchsmeier Daniel	27
Tascioglu Ümmiye	8

- 3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultätsrat BW
 - 1. Kusdemir Atilla
 - 2. Akin Ugur
- 4. Ersatzvertreter

Pagelsen Julia

Maier Janina

Winkler Andreas

Cantu Pablo

Schuler Alina

Münchsmeier Daniel

Gül Hüseyin

Bail Philipp

Schankweiler Andreas

Hackner Marie-Christin

Alscher Nadine

Tascioglu Ümmiye

Hochschulwahl 2012 Seite 4 von 6

2. Fakultät Allgemeinwissenschaften und Soziale Arbeit

1.	Zahl der Wahlberechtigten	574
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	95 3 92
	zu verteilende Sitze	2
	Wahlbeteiligung	16,55 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin:	Stimmen
Prähofer Julia	34
Schuderer Johanna	23
Riedel Elvira	21
Richardson Yannick	14
Neumann Sandra	37
Wieden Tatjana	4
Läubin Franziska	38
Kerscher Bianca	13

- 3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultätsrat SA
 - 1. Läubin Franziska
 - 2. Neumann Sandra
- 4. Ersatzvertreter

Prähofer Julia

Schuderer Johanna

Riedel Elvira

Richardson Yannick

Kerscher Bianca

Wieden Tatjana

3. Fakultät Elektrotechnik-Wirtschaftsingenieurwesen

1.	Zahl der Wahlberechtigten	993
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	235 4 231
	zu verteilende Sitze	2
	Wahlbeteiligung	23,67 v. H.

Hochschulwahl 2012 Seite 5 von 6

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin:	Stimmen
Hoffmann Julia	101
Meiler Dorothea	83
Wutzer Felix	76
Fiorente Simon	26
Koschmieder Lisa	31
Wagenstaller Ulrike	67
Rohrmeier Anna	78

- 3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultätsrat ET/ WI
 - 1. Hoffmann Julia
 - 2. Meiler Dorothea
- 4. Ersatzvertreter

Rohrmeier Anna

Wutzer Felix

Wagenstaller Ulrike

Koschmieder Lisa

Fiorente Simon

4. Fakultät Maschinenbau

1.	Zahl der Wahlberechtigten	642
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	152 1 151
	zu verteilende Sitze	2
	Wahlbeteiligung	23,68 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin	Stimmen
Vogt Daniel	129
Princiotto Ricardo	19
Zimmermann Andreas	62
Goßner Andreas	92

- 3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultätsrat MB
 - 1. Vogt Daniel
 - 2. Goßner Andreas
- 4. Ersatzvertreter
 Zimmermann Andreas
 Princiotto Ricardo

Hochschulwahl 2012 Seite 6 von 6

5. Fakultät Informatik

1.	Zahl der Wahlberechtigten	421
	Abgegebene Stimmzettel davon ungültig davon gültig	132 1 131
	zu verteilende Sitze	2
	Wahlbeteiligung	31,35 v. H.

2. Die Wahl wurde nach Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Die Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber/Bewerberinnen:

Bewerber/Bewerberin	Stimmen
Zajac Caroline	63
Weigel Cornelia	11
Baumgärtner Franz	0
Jäschke Fabian	20
Zibelius Stephan	4
Fitz Sascha	2
Harböck Patrick	10
Baumgartner Maximilian	27
Ayiköz Pinar	13
Noack Alexandra	33
Altmann Philipp	79

- 3. Gruppenvertreter der Studierenden im Fakultätsrat IF
 - 1. Altmann Philipp
 - 2. Zajac Caroline
- 4. Ersatzvertreter

Noack Alexandra

Baumgartner Maximilian

Jäschke Fabian

Ayiköz Pinar

Weigel Cornelia

Harböck Patrick

Zibelius Stephan

Fitz Sascha

Die Amtszeiten der Studierendenvertreter in den Gremien beginnen am 1. Oktober 2012 und enden am 30. September 2013.